
Nr. 7 (183) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• ZAAO kļūst par 11 pašvaldību 
uzņēmumu pēc SIA “AP Kaudzītes” 
pievienošanas

• Norit Gulbīšu parka atjaunoša-
nas darbi Gulbenē

• Klimata pārmaiņas un dabas ap-
draudējumi: Pedagoģiskie rīki skolās

• Dzeja dzīvo dabā – tiekamies 
6.septembrī Emzes parkā

Šodien lasi:

2024.gada augusts

• Apbalvo konkursa “Te rodas!” 
laureātus

• Izskanējuši Gulbenes pilsētas 
svētki

• Par senioru gada nogales pasā-
kumiem 

• “ITĀĻU DZĪVES GARŠA” jau trešo 
reizi Stāmerienā

Gulbenes Novada

Svinīgā pasākumā Lejascie-
ma kultūras namā noslēdzās 
Gulbenes novada pašvaldības 
organizētais konkurss “Te ro-
das!”.

Inga Lapse, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes Attīstības un iepirkumu 
nodaļas projekta vadītāja

Noslēdzies konkurss “Te rodas!”

Izvērtēti līdzdalības budžeta 2024 konkursam iesniegtie projekti 

Gulbenes novada pašvaldības 
2024. gada līdzdalības budžetēša-
nas projektu konkursa vērtēšanas 
komisija līdz šā gada 17.jūnijam 
saņēma 11 projektu pieteikumus. 

Kapusvētki un Svecīšu vakari Gulbenes 
novadā 2024.gadā 

Trīs projektu pieteikumi ar rea-
lizāciju Gulbenes pilsētā, 5 realizā-
cija lielajos pagastos, 3 – mazajos 
pagastos.  Projektu vērtēšanas 
komisija ir izvērtējusi projektu at-
bilstību konkursa kritērijiem un se-
cinājusi, ka visi iesniegtie projekti 
atbilst. Lai būtu pārliecināti, ka vi-
sas idejas ir konkrētajās vietās rea-

lizējamas un visus projektus var 
nodot uz balsošanu, komisija vēl 
gaida atzinumus no kompetenta-
jām institūcijām (piem., Nacionā-
lā kultūras mantojumu pārvalde). 
Balsošana par projektu idejām 
notiks šī gada septembrī balso.
gulbene.lv platformā un klātienē, 
paziņojumā par balsošanas sākša-
nu norādītajās vietās.

Līdzdalības budžetēšanas pro-
jektu konkursa mērķi ir: veicināt 
Gulbenes novada attīstību un at-
pazīstamību, kā arī sekmēt tā revi-
talizāciju; pastāvīgi un mērķtiecīgi 
veicināt Gulbenes novada iedzīvo-
tāju iesaisti un līdzdalību Gulbe-
nes novada attīstībā un piešķirto 
finanšu līdzekļu izlietošanā; radīt 
publiski pieejamu, radošu un at-
vērtu sabiedrisko vidi un aktivizēt 
jaunu, radošu kopsadarbības for-
mu attīstību, vienlaikus stimulējot 
sabiedrības savstarpējo sadarbību 
un sociāli ekonomisko potenciālu. 
Konkursu izsludina, organizē un īs-
teno Gulbenes novada pašvaldība.

Paraksta sadarbības memorandu ar Koropas pašvaldību Ukrainā

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes vecākā komunikācijas 
speciāliste 

Lai stiprinātu un paplašinā-
tu sadarbību ekonomikas, kul-
tūras un tūrisma jomā, 26.jū-

lijā tika parakstīts Sadarbības 
memorands starp Gulbenes 
novada pašvaldību un Koropas 
pašvaldību Ukrainā. Tā mērķis ir 
attīstīt attiecības sociālajā, ener-
goefektivitātes, kultūras, sporta, 
izglītības, uzņēmējdarbības un 

ekonomikas jomā. Parakstot šo 
svarīgo vienošanos, gan Gulbe-
nes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Andis Caunītis, 
gan Koropas pašvaldības vadītājs 
Volodimirs Kunicins (Volodymyr 
Kunitsyn) apliecināja gatavību 
kontaktu veidošanā starp paš-
valdības iestādēm, lai dalītos 
pieredzē un veidotu draudzīgas 
attiecības starp valstīm. Memo-
randa parakstīšanā piedalījās arī 
Ukrainas vēstnieks Latvijā Anato-
lijs Kucevols (Куцевол Анатолій 
Анатолійович).  

“Latvijas Pašvaldību savienī-
bai šis ir nozīmīgs fakts, jo esam 
bijuši kopā ar abām pašvaldībām 
kopš to sadarbības paša sākuma 
starptautiskās iniciatīvas “Uzticī-

bas tilti”. 
Abu pašvaldību jau šobrīd iz-

vēlētās sadarbības jomas, sākot 
no energoefektivitātes un bei-
dzot ar sadarbību kultūras jomā, 
ir ļoti būtiskas Ukrainas, tostarp 
Koropas virzībā ceļā uz integrā-
ciju Eiropas Savienībā. Es šeit vē-
lētos uzsvērt vārdu “sadarbība”, 
kas ir priekšnoteikums sekmīgai 
aktivitāšu īstenošanai un pozitī-
viem ieguvumiem pašvaldībām 
un to iedzīvotājiem. Tieši mūsu 
visu – iesaistīto pašvaldību, Lat-
vijas Pašvaldību savienības, Uk-
rainas vēstniecības Latvijā, inicia-
tīvas “Uzticības tilti” komandas 
- sadarbība un patiesā vēlme 
atbalstīt, daloties informācijā un 
labās prakses piemēros veidojis 

šīs jūsu divpusējās sadarbības 
ēkas pamatus. Ēkas konstrukcija 
ir jūsu rokās, taču no savas puses 
apliecinām, ka turpināsim sniegt 
jums konstrukcijai nepiecieša-
mos materiālus – informāciju par 
Eiropas Savienības programmām, 
projektu iespējām un iniciatīvām.

Lai veiksmīga turpmākā sa-
darbība, kas ir ieguvums abu 
pašvaldību iedzīvotājiem!” pēc 
memoranda parakstīšanas teica 
Mudīte Juhna, Latvijas Pašvaldī-
bu savienības ģenerālsekretāre. 

Trīs dienu darba vizītē Ko-
ropas mērs viesojās gan paš-
valdības iestādēs, gan novada 
uzņēmumos, augstu vērtējot 
Gulbenes novadā padarīto.

Kapusvētki Gulbenes novadā 
2024.gadā:

• Druvienas pagasta kapi 
               17.augusts,  plkst.15:00

• Galgauskas pagasta kapi 
                    17. augusts plkst. 12:00
• Lizuma pagasts: Sila kapi 

                 11.augusts, plkst. 13:00
• Litenes pagasta kapi 
                   18.augusts plkst. 14:00
• Stradu pagasts, Pededzes kapi                    
                   10.augusts plkst. 15:00

Svecīšu vakari Gulbenes nova-
dā 2024.gadā:

• Druvienas pagasta kapi 
                28.septembris, plkst. 18.00

• Galgauskas pagasta kapi  
               21. septembris, plkst. 18.00

• Gulbene: 14.septembris plkst. 
17:00 Vecie kapi un Tanslavu 
(jaunie) kapi

• Jaungulbenes pagasts, Mierkal-
na kapi  21.septembris plkst.18:00

• Lejasciema pagasta kapi 
                 8.septembris plkst.18.00

• Lizuma pagasts: Velēnas kapi 
28.septembris plkst.18.00,  Sila 
kapi 13.oktobris, plkst. 18.00. 

• Litenes pagasta kapi 
              22.septembris plkst. 18:00 

• Līgo pagasts, Ušuru kapi  
              21.septembris plkst.19.00

• Rankas pagasta kapi 
                 7.septembris plkst. 18:00

• Stāmerienas pagasta kapi 
               14.septembris  plkst.19:00

• Stradu pagasts, Pededzes kapi
            28.septembris plkst. 17:00
• Tirzas pagasts, Kancēna kapi 

              1. septembris  plkst. 18:00

Šogad septiņās nominācijās 
konkursā startēja 47 nominanti 
– krāšņi, dažādi un katrs ar savu 
“odziņu”.

Nominācijā “Sakoptākā paš-

valdības iestāde vai struktūrvie-
nība” galvenā balva Lejasciema 
pagasta pārvaldei. Nominācijā 
“Skaistākais balkons” - daudz-
dzīvokļu dzīvojamajai mājai Le-

jasciemā, Annas Sakses ielā 1. 
Nominācijā “Sakoptākā biznesa 
vide” – kooperatīvajai sabiedrī-
bai “VAKS”, “Torņkalns”, Beļavas 
pagastā. Nominācijā “Čaklākais 
mājražotājs” galvenā balva ra-
žotnei “Zaļā vaļā”, Lejasciema 
pagastā. Nominācijā “Sakoptākā 
sēta” – privātmāja pilsētas vai 
ciema administratīvajā teritorijā 
– galvenā balva mājai Miera ielā 
11, Lejasciemā. Nominācijā “Sa-
koptākā sēta” – viensēta ārpus 
pilsētām un ciemiem – galvenā 
balva “Būmaņi” Galgauskas pa-
gastā un “Kalmes” Lejasciema 

pagastā. Nominācijā “Pagasta 
prieks un lepnums” galvenā bal-
va – Lejasciema centra lauku-
mam. 

Nominantus pasākumam ie-
drošināja un atbalstīja arī pagas-
tu pārvalžu vadītāji un pārstāvji, 
paldies jums!



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, augusts

Izsoles

Gulbenes novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija sēdē 
2024.gada 25.jūlija Gulbenes 

novada pašvaldības domes sēdē 
tika izskatīti 69 darba kārtības 
jautājumi.

Deputāti apstiprināja grozīju-
mus Gulbenes novada pašvaldības 
domes 2023.gada 30.novembra 
saistošajos noteikumos Nr.19 “Par 
izglītojamo ēdināšanas maksas 
atvieglojumiem Gulbenes novada 
pašvaldībā”, apstiprināja iekšējo 
normatīvo aktu “Grozījums Gulbe-
nes novada pašvaldības 2020.gada 
28.maija iekšējā normatīvajā aktā 
Nr.GND/20/4-nolik “Gulbenes 
2.pirmsskolas izglītības iestādes 
“Rūķītis” NOLIKUMS””, precizēju-
mus Gulbenes novada pašvaldī-
bas domes 2024.gada 29.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 “Par 
teritorijas kopšanu un būvju uztu-
rēšanu Gulbenes novadā”, apstip-
rināja Gulbenes novada pašval-
dības 2024.gada 25.jūlija iekšējā 

Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība rīko 

trešo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli kustamai mantai: 

- pasažieru autobusam Merce-
des Benz 0404 (valsts reģistrācijas 
numurs GS869) (transportlīdzekļa 
1.reģistrācijas datums: 09.05.1996., 
VIN: WDB61823513083479). Kom-
plektācija: lūka, audio sistēma, elektr. 
stikla pacēlāji, drošības spilveni, kon-
dicionētājs, ABS, mazgāšanas ierīce 
priekšējiem lukturiem, elektriskie spo-
guļi, stūres pastiprinātājs. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 7500 EUR, 
nodrošinājums ir 750 EUR, izsoles solis 
noteikts 375 EUR. Izsole notiks 2024.
gada 13.augustā plkst.11.00 Gulbe-
nes novada Centrālajā pārvaldē, Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva zālē. Pirm- 
pirkuma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto kustamo mantu 
veicama vienas nedēļas laikā pēc izso-
les.

- pasažieru autobusam Mercedes 
Benz Sprinter 315 (valsts reģistrācijas 
numurs GT5404) ((transportlīdzekļa 
1.reģistrācijas datums: 21.09.2007., 
VIN: WDB9066351S214483), kom-
plektācija: audio sistēma, elektr. stikla 
pacēlāji, drošības spilveni, kondicionē-
tājs, ABS, elektriskie spoguļi, stūres pa-
stiprinātājs). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena ir 2500 EUR, nodrošinājums 
ir 250 EUR, izsoles solis noteikts 125 
EUR. Izsole notiks 2024.gada 13.au-
gustā plkst.11.20 Gulbenes novada 
Centrālajā pārvaldē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 3.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto kustamo mantu veicama 
vienas nedēļas laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem var 
Gulbenes novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.gulbene.lv. Iesniegt pie-
teikumus par piedalīšanos izsolēs kopā 
ar izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var personīgi Gulbenes 
novada Centrālajā pārvaldē, nosūtot 
pa pastu ar norādi “Pieteikums kusta-
mās mantas izsolei” (Gulbenes novada 
Centrālā pārvalde, Ābeļu iela 2, Gul-
bene, Gulbenes novads, LV – 4401) vai 
elektroniski uz e-pasta adresi: dome@

gulbene.lv, līdz 2024.gada 12.augusta 
plkst.15.00. Izsolāmā manta apskatāma 
saskaņojot to ar izsoles noteikumos no-
rādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība rīko 

pirmo elektronisko izsoli ar augšup- 
ejošu soli, Gulbenes novada pašvaldī-
bas nekustamajam īpašumam:

- Druvienas pagastā ar nosau-
kumu “Lauka Svilāres”, kadastra nu-
murs 5052 001 0100, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
50520010097 ar platību 15,3 ha un uz 
tās esošās mežaudzes 5,67 ha platībā, 
un pārplūstoša klajuma 0,83 ha. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 43800 EUR, no-
drošinājums ir 4380 EUR, izsoles solis 
noteikts 2190 EUR. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. 

Izsole notiks elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024.gada 2.augusta plkst.13.00 līdz 
2024.gada 2.septembra plkst.13.00. 
Iepazīties ar izsoļu noteikumiem var 
Gulbenes novada pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.gulbene.lv un Tiesu 
administrācijas pārziņā esošajā elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Elektroniskai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024.gada 
2.augusta plkst.13.00 līdz 2024.gada 
22.augustam plkst. 23.59 elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Izsolāmais īpašums apskatāms sa-
skaņojot to ar izsoles noteikumos no-
rādīto kontaktpersonu.

Nosolītā augstākā summa, atrēķi-
not naudā iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā divu nedēļu laikā pēc paziņo-
juma saņemšanas, ieskaitot to bezskai- 
dras naudas norēķinu veidā Gulbenes 
novada pašvaldības kontā Nr.LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”.

Izsoles pretendentiem Gulbenes 
novada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327 jāie-
maksā nodrošinājuma nauda ar no-
rādi “Nekustamā īpašuma Druvienas 
pagastā ar nosaukumu “Lauka Svilā-
res” izsoles nodrošinājums”. 

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar aug- 
šupejošu soli pašvaldībai piederoša-
jam nekustamajam īpašumam:

- Litenes pagastā ar nosaukumu 
“Lāči”, ar kadastra numuru 5068 001 
0043, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 50680010043 
ar platību 1,61 ha, t.sk. uz tās esošās 
mežaudzes 1,16 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās izsoles sā-
kumcena) ir 6300 EUR, nodrošinājums ir 
630 EUR, izsoles solis noteikts 315 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 12.septembrī 
plkst.10.00 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles. 

- Lizuma pagastā ar nosaukumu 
“Dzilnu mežs”, ar kadastra numuru 
5072 003 0284, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
50720030154 ar platību 1,14 ha, t.sk. 
uz tās esošās mežaudzes 1,14 ha pla-
tībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena 
(pirmās izsoles sākumcena) ir 14500 
EUR, nodrošinājums ir 1450 EUR, izso-
les solis noteikts 725 EUR. Izsole notiks 
2024.gada 12.septembrī plkst.10.20 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegā-
di nav. Samaksa par nosolīto nekus-
tamo īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

- Alejas iela 1, Rankā, Rankas pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra nu-
murs 5084 008 0533, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
50840080524 ar platību 1306 kv.m., 
un būves ar kadastra apzīmējumu 
5084 008 0189 006, adrese: Alejas iela 
1, Ranka, Rankas pagasts, Gulbenes 
novads, LV-4416. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sākum-
cena) ir 19200 EUR, nodrošinājums ir 
1920 EUR, izsoles solis noteikts 960 
EUR. Izsole notiks 2024.gada 12.sep-
tembrī plkst.10.50 Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Jaungulbenes pagastā ar no-
saukumu “Vēveri Krustiņi”, kadastra 
numurs 5060 006 0103, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 50600060103 ar platību 
14,17 ha. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) ir 
46600 EUR, nodrošinājums ir 4660 
EUR, izsoles solis noteikts 2330 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 12.septembrī 
plkst.11.10 Gulbenes novada Centrā-
lās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Pļavu iela 4, Gulbenē, Gulbenes 
novadā, kadastra numurs 5001 009 

0337, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 50010090337 
ar platību 800 kv.m. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sākum-
cena) ir 1500 EUR, nodrošinājums ir 
150 EUR, izsoles solis noteikts 75 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 12.septembrī 
plkst.11.30 Gulbenes novada Centrā-
lās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar aug- 
šupejošu soli pašvaldībai piederoša-
jam nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Strautmaļi”, kadastra numurs 
5044 012 0265, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
50440120265 ar platību 5697 kv.m. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (ot-
rās izsoles sākumcena) ir 1500 EUR, 
nodrošinājums ir 150 EUR, izsoles 
solis noteikts 75 EUR. Izsole notiks 
2024.gada 12.septembrī plkst.11.50 
Gulbenes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta iegā-
di nav. Samaksa par nosolīto nekus-
tamo īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
trešo atklāto mutisko izsoli ar aug- 
šupejošu soli pašvaldībai piederoša-
jam dzīvokļa īpašumam:

- “Medņi” – 2, Stāmerienas pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5088 900 0133, kas sastāv no 
divu istabu dzīvokļa, 52,6 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5088 009 0055 001 002), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 526/2052 
domājamām daļām no daudzdzīvok-
ļu ēkas (būves kadastra apzīmējums 
5088 009 0055 001) un 526/2052 
domājamās daļas no zemes ar ka-
dastra apzīmējumu 5088 009 0055. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (tre-
šās izsoles sākumcena) ir 900 EUR, 
nodrošinājums ir 90 EUR, izsoles solis 
noteikts 45 EUR. Izsole notiks 2024.
gada 12.septembrī plkst.12.10 Gul-
benes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu nedē-
ļu laikā pēc izsoles.

- “Medņi” – 3, Stāmerienas pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5088 900 0137, kas sastāv no 
divu istabu dzīvokļa, 50 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5088 009 0055 001 003), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 500/2052 

domājamām daļām no daudzdzīvok-
ļu ēkas (būves kadastra apzīmējums 
5088 009 0055 001) un 500/2052 
domājamās daļas no zemes ar ka-
dastra apzīmējumu 5088 009 0055. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (tre-
šās izsoles sākumcena) ir 600 EUR, 
nodrošinājums ir 60 EUR, izsoles solis 
noteikts 30 EUR. Izsole notiks 2024.
gada 12.septembrī plkst.12.30 Gul-
benes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu nedē-
ļu laikā pēc izsoles.

- “Medņi” – 4, Stāmerienas pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5088 900 0138, kas sastāv no 
divu istabu dzīvokļa, 52,6 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5088 009 0055 001 004), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 526/2052 
domājamām daļām no daudzdzīvok-
ļu ēkas (būves kadastra apzīmējums 
5088 009 0055 001) un 526/2052 
domājamās daļas no zemes ar ka-
dastra apzīmējumu 5088 009 0055. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (tre-
šās izsoles sākumcena) ir 600 EUR, 
nodrošinājums ir 60 EUR, izsoles solis 
noteikts 30 EUR. Izsole notiks 2024.
gada 12.septembrī plkst.12.50 Gul-
benes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu nedē-
ļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolē kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var per-
sonīgi Gulbenes novada Centrālajā 
pārvaldē, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma izso-
lei” (Gulbenes novada Centrālā pār-
valde, Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbe-
nes novads, LV – 4401) vai elektroniski 
parakstītu pieteikumu (iesniegumu) 
uz e-pasta adresi: dome@gulbene.lv, 
līdz 2024.gada 10.septembra plkst. 
15.00. Izsolāmie īpašumi apskatāmi 
saskaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

normatīvā akta “Gulbenes nova-
da pašvaldības ētikas komisijas 
nolikums” izdošanu, apstiprināja 
grozījumus Gulbenes novada attīs-
tības programmas 2018.-2024.ga-
dam investīciju plānā 2022.-2024.
gadam.  

Domes sēdē pieņemts lē-
mums par dalību projektā 
Nr.2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 
“Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība”. Projekts tiks īstenots 
2024. un 2025.gadā, nodrošinot 
2024.gadā mācības 166 Gulbenes 
novada pašvaldības iedzīvotājiem 
un 2025.gadā – 249 Gulbenes no-
vada pašvaldības iedzīvotājiem. 
Projekta kopējās uz Gulbenes 
novada pašvaldību attiecināmās 
izmaksas ir līdz 27116,10 eiro. Tā-
pat atbalstīts lēmums par finan-
siālā atbalsta piešķiršanu biedrībai 
“Gulbenes Velo fans”, kas ir  3 000 
eiro  un paredzēts dalībai sporta 
sacensībās UEC Eiropas kausa 3., 
4., 5., 6., 9., 10., 11. un 12.posmā, 

BMX Latvijas kausa posmos, BMX 
Latvijas čempionātā un UEC Eiro-
pas čempionātā, sedzot dalības 
maksas, sportistu licenču un ap-
drošināšanas izdevumus. 

Deputāti atbalstīja lēmumu 
par prioritāro aizņēmumu investī-
ciju projektam “Komunālās mašī-
nas piegāde Gulbenes labiekārto-
šanas iestādei”, kas paredz ņemt 
ilgtermiņa aizņēmumu 147 795,45 
eiro  apmērā no Valsts kases, pa-
redzot pašvaldības 2024.gada 
budžetā nepieciešamo līdzfinan-
sējumu līdz 26 081,55 eiro, kā arī 
atbalstu guva lēmums par Gulbe-
nes novada pašvaldības projekta 
pieteikuma “Brīvības ielas atjau-
nošana posmā no Parka ielas līdz 
Upes ielai Gulbenē” iesniegšanu 
izvērtēšanai Satiksmes ministrijā. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā 
pašvaldība nodrošinās nepiecieša-
mo līdzfinansējumu līdz 53 750.00 
eiro apmērā  no Gulbenes novada 
pašvaldības 2025.gada un 2026.

gada budžeta.
Sēdē pieņemts lēmums par 

Gulbenes novada pašvaldības ies-
tāžu rīkoto pasākumu un nomet-
ņu maksas pakalpojumiem un lē-
mums par aizņēmumu investīciju 
projektam ‘’ Gulbīšu parka atjau-
nošana Gulbenē-1. kārta ‘’, ņemot 
ilgtermiņa aizņēmumu 938 757,63 
eiro apmērā no Valsts kases.  

Deputāti apstiprināja izmai-
ņas Gulbenes novada pašvaldības 
Iepirkumu komisijas sastāvā, ie-
vēlot par komisijas locekli Gulbe-
nes novada Centrālās pārvaldes 
Finanšu nodaļas vadītāju Guntru 
Roni, izmaiņas Gulbenes novada 
pašvaldības Autoceļu (ielu) fonda 
komisijā, atbrīvojot Baibu Stepu 
un Laimoni Aumeisteru no komisi-
jas locekļa amata, izmaiņas  Gulbe-
nes novada pašvaldības jaunatnes 
lietu konsultatīvajā komisijā, atbrī-
vojot Inesi Sedlenieci no komisijas 
locekļa amata. Pieņemts lēmums 
par Sarmītes Puriņas atbrīvošanu 

no Gulbīša pamatskolas direktora 
amata, Ilonas Matīsas atbrīvošanu 
no Gulbenes Mūzikas skolas direk-
tora amata un no Gulbenes nova-
da pašvaldības Kultūras komisijas 
locekļa amata. Deputāti apstipri-
nāja lēmumu par pārtrauktā atvaļi-
nājuma piešķiršanu domes priekš-
sēdētāja vietniecei Gunai Švikai, 
kura atvaļinājumā atradīsies no 
2024.gada 7. līdz 20.augustam. 

Sēdē pieņemti 49 lēmumi, kas 
saistīti ar nekustamā un kustamā 
īpašuma darbībām.  Divi darba 
kārtības jautājumi par dzīvokļa 
izīrēšanu izskatīti sēdes slēgtajā 
daļā.

Ar pašvaldības domes sēdes 
lēmumiem un protokoliem var 
iepazīties gulbene.lv apakšsadaļā 
Domes sēdes, Domes sēžu lēmumi 
un protokoli 2024.



3 Ziņas, augustsPROJEKTI

Sandra Zuša, 
Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

2024. gada jūnijā reģistrēti 9 
jaundzimušie, sastādīti 23 mirša-
nas reģistri, kā arī veikti 4 laulības 
reģistri.

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 5 zēni un 4 meitenes. Puisī-
šiem vecāki devuši vārdus: Raivis, 
Eduards, Artūrs, Gabriels, Dāvis. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Kate, 
Greisa, Viktorija Estere, Lelde.

Piecu jaundzimušo vecāki 
sastāv laulībā, 4 bērniem atzīta 
paternitāte. 4 bērni māmiņām ir 
pirmie, 2 – otrie, 2 – trešie, 1 – ce-
turtais.  3 jaundzimušie deklarēti 

Gulbenē, 2 jaundzimušie deklarē-
ti Lizuma pagastā, pa 1 Beļavas, 
Daukstu, Rankas un Tirzas pagastā.

No jūnijā reģistrētajiem, 23 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 9 ir vīrieši vecumā no 52 līdz 
93 gadiem un 14 sievietes vecumā 
no 55 līdz 97 gadiem. 

Reģistrēti miruši 7 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 3 Stāmerie-
nas pagasta iedzīvotāji, pa 2 no 
Beļavas, Jaungulbenes un Litenes 
pagasta, pa 1 no Daukstu, Lizums, 
Rankas un Stradu pagasta. 3 per-
sonu dzīvesvietas bija deklarētas 
citās pašvaldībās.             

2024. gada jūlijā reģistrēti 9 
jaundzimušie, sastādīti 27 mirša-
nas reģistri, kā arī veikti 9 laulības 
reģistri, 1 no reģistrētām laulībām 
noslēgta baznīcā.

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 4 zēni un 5 meitenes. Puisī-
šiem vecāki devuši vārdus: Māris, 
Teodors Olivers, Rajens, Krišjānis. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: Maija, 
Dārta, Freja, Jete Līna, Emīlija 
Dzidra.

Piecu jaundzimušo vecāki 
sastāv laulībā, 4 bērniem atzīta 
paternitāte. 4 bērni māmiņām ir 
pirmie, 2 – otrie, 1 – trešais, 2 – ce-
turtie. Pa 2 jaundzimušajiem dek-
larēti Gulbenē, Litenes pagastā un 
Lizuma pagastā, pa 1 Līgo, Stradu 
un Stāmerienas pagastā.

No jūlija reģistrētajiem, 27 aiz-
saulē aizgājušajiem iedzīvotājiem, 
9 ir vīrieši vecumā no 32 līdz 85 
gadiem un 18 sievietes vecumā no 
64 līdz 96 gadiem. 

Reģistrēti miruši 7 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 6 Lejasciema 
pagasta iedzīvotāji, 3 Stāmerienas 
pagasta iedzīvotāji, 2  Lizuma pa-
gasta iedzīvotāji, pa 1 no Beļavas, 
Daukstu, Jaungulbenes, Litenes, 
Rankas, Stradu un Tirzas pagasta. 
2 personu dzīvesvietas bija dekla-
rētas citās pašvaldībās.             

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa informē, ka joprojām 
nodaļa atrodas Gulbenes novada 
bibliotēkas ēkā, 3. stāvā, O.Kalpaka 
ielā 60A, Gulbenē. 

Norit Gulbīšu parka atjaunošanas 
darbi Gulbenē
Monika Prokofjeva,  
Gulbenes novada Centrālā 
pārvaldes Attīstības un iepirkumu 
nodaļas vecākā projekta vadītāja

Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra ir apstiprinājusi Gulbe-
nes novada pašvaldības projektu 
Nr. 5.1.1.3/1/23/A/015 “Gulbī-
šu parka atjaunošana Gulbenē - 
1.kārta”, kura īstenošanas mērķis 
ir Gulbenes pilsētas centra publis-
kās ārtelpas attīstīšana, uzlabojot 
dzīves vides kvalitāti un palielinot 
sabiedrības drošību.

Vienošanās par projekta īs-
tenošanu ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru parakstīta 2024. 
gada 25. jūnijā un projekta īste-
nošanas rezultātā plānots veikt 
celiņu segumu atjaunošanu, rota-
ļu laukumu atjaunošanu, publiskā 
brīvkrāna izbūvi, atjaunot parka 
apgaismojuma tīklu, veikt parka 
labiekārtošanas darbus, tajā skaitā 
dekoratīvo stādījumu, soliņu un at-
kritumu urnu izvietošanu. Projek-
ta investīcijas nodrošinās novada 
iedzīvotāju, viesu un apmeklētāju 

kvalitatīvāku brīvā laika pavadīša-
nu pilsētas teritorijā un kopumā 
uzlabos dzīves vides kvalitāti Gul-
benes pilsētā, kā arī uzlabos pil-
sētas iedzīvotāju un apmeklētāju 
drošību gan atrodoties parka teri-
torijā atpūtas laikā, gan arī dodo-
ties ikdienas gaitās cauri parkam, 
pārvietojoties pa parka celiņiem.

Projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/015 
izmaksās iekļauti būvniecības un 
būvuzraudzības darbi, projekta 
kopējās, attiecināmās izmaksas ir 
1 181 559.13 EUR, no tām 41.10% 
jeb 485 603,00 EUR ir ERAF finan-
sējums un 58.90% jeb 695 956.13 
EUR ir Gulbenes novada pašvaldī-
bas izmaksas, savukārt ārpus pro-
jekta izmaksas, kas ir pašvaldības 
finansējums ir strūklakas izbūves 
darbi, šo darbu būvuzraudzība, kā 
arī autoruzraudzība visiem 1.kār-
tas būvniecības darbiem.

Turpinās ielu apgaismojuma efektivitātes 
uzlabošanas projekta ieviešanas aktivitātes 
novadā
Elīna Strode, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes Attīstības un iepirkumu 
nodaļas vecākā projekta vadītāja

Kopš 2023. gada pavasara 
Gulbenes novada pašvaldība īste-
no projektu “Ielu apgaismojuma 
infrastruktūras atjaunošana Gul-
benes novadā” EKII-7/4. Projekta 
mērķis ir Gulbenes novada publis-
kā apgaismojuma energoefektivi-
tātes uzlabošana un siltumnīcefek-
ta gāzu emisiju samazināšana, 
izmantojot tehnoloģijas, kas ļauj 
samazināt esošās elektroenerģijas 
izmaksas. Kopumā tiks uzstādīti 
994 LED gaismekļi. 

Šobrīd ir noslēdzies iepirkums 
par pagastu un Gulbenes pilsētas 
teritorijas gaismekļu uzstādīšanu; 
iepirkumu komisija pieņēmusi lē-
mumu par iepirkuma uzvarētāju. 

Vēl plānots izsludināt papildus 
iepirkumu ielu gaismekļu nomai-

ņai uz LED gaismekļiem un seg-
menta kontrolieru piegādei un uz-
stādīšana Gulbenes pilsētā.

Projekta kopējās plānotās iz-
maksas ir 475 584,34 EUR, no tām 
Emisijas kvotu izsolīšanas instru-
menta (EKII) finansējums sastāda 
233 036,32 EUR (49 %) un projekta 
iesniedzēja līdzfinansējums sastā-
da 242 548,02 EUR (51 %).

Projekta īstenošanas rezultātā 
plānotais elektroenerģijas ietau-
pījums 364,0972 MWh/gadā un 
plānotais CO2 ietaupījums sastāda 
39.68659 tonnas gadā.

Uzsākts projekts, sniedzot atbalsta 
pasākumus cilvēkiem ar invaliditāti
Monika Prokofjeva,  
Gulbenes novada Centrālā 
pārvaldes Attīstības un iepirkumu 
nodaļas vecākā projekta vadītāja

Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra ir apstiprinājusi Gulbenes 
novada pašvaldības projektu Nr. 
3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/008 “At-
balsta pasākumi cilvēkiem ar inva-
liditāti mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai Gulbenes novadā”, 
kura īstenošanas mērķis ir nodro-
šināt atbalstu četru mājokļu pie-
lāgošanai personām ar invaliditāti 
Gulbenes novadā, kurām ir kustību 
traucējumi, uzlabot nodarbinātības 
iespējas un pieejamību pakalpoju-
miem, tādējādi sekmējot dzīves kva-
litāti un cilvēktiesību ievērošanu.

Vienošanās par projekta īsteno-
šanu ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru parakstīta 2024. gada 5. jū-
lijā un projekta īstenošanas rezultātā 
plānots veikt investīcijas adresē Gra-
vas 3, Lejasciema pagasts, Gulbenes 
novads, kur tiks veikta iekšējo inže-
niertīklu izbūve, santehnikas aprīkoju-
ma uzstādīšana, grīdu atjaunošana, ie-
ejas mezgla atjaunošana un pandusa 
uzstādīšana, kā arī adresēs Skolas iela 

1 - 5, Gulbene, Gulbenes novads, Stāķi 
17 - 22, Stāķi, Stradu pagasts, Gulbe-
nes novads, Brīvības iela 24 - 16, Gul-
bene, Gulbenes novads, kur tiks veikta 
diagonālā pacēlēja uzstādīšana, kā arī 
elektromontāžas un iekārtas uzstādī-
šanas darbi, pastiprinājumu uzstādī-
šana margām un citi nepieciešamie 
darbi, lai tiktu nodrošināta pielāgoju-
ma funkcionalitāte.

Projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/
CFLA/008 izmaksās iekļauta mājokļu 
vides pieejamības pielāgošana, t.sk., 
vides pieejamības konsultācijas, pie-
saistot speciālistu - ergoterapeitu, 
apsekojot mērķa grupas personas 
dzīvesvietu un izstrādājot atzinumu 
par veicamajiem pielāgojumiem, pa-
matojošās dokumentācijas izstrāde, 
būvniecības darbi vides pieejamības 
nodrošināšanai, kā arī būvuzraudzī-
ba, projekta kopējās, attiecināmās 
izmaksas ir 88 317,25 EUR, no tām 
73 196,00 EUR ir atveseļošanās fon-
da finansējums un 15 121,25 EUR ir 
valsts budžeta finansējums.

Turpinās energoefektivitātes uzlabošanas projekts Gulbenes 
vēstures un mākslas muzeja ēkā
Elīna Strode, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes Attīstības un iepirkumu 
nodaļas vecākā projekta vadītāja

Gulbenes novada pašvaldība 
2023. gada februārī uzsāka EKII 
projekta “Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana un ener-
goefektivitātes uzlabošana Gulbe-
nes novada vēstures un mākslas 
muzeja ēkā” Nr. EKII-1.1/2 īste-
nošanu. Projekta mērķis ir Valsts 
nozīmes arhitektūras piemineklim 
Nr. 5009 “Oranžērija”, tagadējā Gul-
benes novada vēstures un mākslas 

muzeja ēkai Pils ielā 3, Gulbenē, uz-
labot energoefektivitāti, samazinot 
oglekļa dioksīda emisiju apjomu un 
samazināt enerģijas patēriņu apku-
rei. Plānotas tādas aktivitātes kā logu 
un ārdurvju nomaiņa, apkures sistē-
mas atjaunošanas darbi, apgaismoju-
ma nomaiņa u.c. Projekta īstenošana 
paredzēta līdz 2028. gadam.

Projektu finansiāli atbalsta Emisijas 
kvotu izsolīšanas instruments. Kopējās 
attiecināmās izmaksas: 1 058 948,00 
EUR, EKII finansējums: 900 000,00 
EUR, Gulbenes novada pašvaldības lī-
dzfinansējums: 158 948,00 EUR.

Projekta īstenošanas rezultātā jā-

sasniedz: oglekļa dioksīda emisijas sa-
mazinājums pēc projekta īstenošanas 
beigu termiņa vismaz 2 196,63 kgCO2 
gadā; enerģijas patēriņš apkurei uz ēku 
aprēķina platību gadā pēc projekta īs-
tenošanas beigu termiņa nepārsniedz 
56,95 kWh/m2 gadā.

Klimata pārmaiņas un dabas apdraudējumi: Pedagoģiskie rīki skolās 

Anita Birzniece, 
projekta “CRISEPAC” mācību pro-
grammu vadītāja

CRISEPAC ir starptautisks pro-
jekts, kas vēlas piedāvāt informa-
tīvus un izglītojošus materiālus 
izglītības iestādēm rīcībām klimata 
pārmaiņās. Katra Eiropas teritorija 
ir atšķirīga,  tomēr tām visām ir vie-
na un tā pati problēma:  pēc lielām 
dabas katastrofām seko milzīgas eko-
nomiskās sekas, kā arī ietekme uz 
iedzīvotājiem, kas rada sociālo krīzi.  
Viens no iemesliem ir iedzīvotāju in-
formācijas un vadības trūkums, kad 

notiek kāda no dabas katastrofām. 
Šī projekta ietvaros vēlamies 

apvienot nozaru speciālistus un pe-
dagogus, veidojot dažādus mācību 
materiālus rīcībām krīzes situācijās. 
Risku novēršana, teritoriju pārvaldība 
un iedzīvotāju (skolēnu, pedagogu, 
vecāku) informēšana un izglītošana, 
saskaroties ar dabas katastrofām, 
ir galvenais mērķis ko vēlamies sa- 
sniegt šajā projektā.

Projekta galvenās aktivitātes ir 
apkopot esošos un izveidot jaunus 
mācību materiālus un atbalsta rīkus 
izglītības speciālistiem mācīšanai par 

dabas riskiem skolās. Tāpat vēlamies 
veicināt izpratni par vietējām klimata 
problēmām un stiprināt vietējo ko-
pienu lomu risku novēršanā, mācot 
un izglītojot jauniešus un pieaugušos.  
Jaunajā mācību gadā plānojam orga-
nizēt mācības skolotājiem un izglīto-
jošus seminārus skolēniem par dabas 
risku veidiem, cilvēku ietekmi un kā 
rīkoties krīzes situācijās. 

Pašlaik esam metodisko materiā-
lu izstrādes posmā, kas būs pieejami 
mājas lapā https://www.crisepac.eu/
lv latviešu valodā. Rudenī sāksim aici-
nāt skolu pedagogus, izglītības un citu 
nozaru speciālistus, lai diskutētu par 
risku novēršanas prevenciju un izglītī-
bas iestāžu lomu un vietu sabiedrības 
informēšanas un izglītošanas procesā.

Projekts “Klimata pārmaiņas 
un dabas apdraudējumi Eiropā: 
Pedagoģiskie rīki adaptācijai sko-
lās.” (Climate Change and natural 
hazards in Europe: Pedagogy for 
active adaptation (CRISEPAC)). Pro-
jekta numurs: 2023-1-FR01-KA220-
SCH-000158276. 

ZAAO kļūst par 11 pašvaldību uzņēmumu pēc SIA “AP 
Kaudzītes” pievienošanas

Jūlijā noslēdzās SIA “AP Kaudzī-
tes” reorganizācija, pievienojot to 
SIA “ZAAO”(ZAAO). Šī apvienošanās 
ir nozīmīgs solis, lai veidotu spēcīgu 
Atkritumu apsaimniekošanas reģio-
nālo centru (AARC), kas būs atbildīgs 
par atkritumu un datu plūsmu paš-
valdībās un lems par finansējumu 
reģionos.

Saskaņā ar “Atkritumu apsaim-
niekošanas valsts plānu 2021. – 2028. 
gadam” Vidzemes administratīvā 
teritorija ir viens no pieciem izveido-
tajiem atkritumu apsaimniekošanas 
reģioniem. Pamatojoties uz AARC de-
leģējumiem un “Vidzemes reģionālā 
atkritumu apsaimniekošanas plānu 
2023. – 2027. gadam” , ZAAO reģionā 
ir viens apsaimniekotājs ar diviem ap-
rites ekonomikas centriem – “Daibe” 

un “Kaudzītes”.
ZAAO ir publiski privāta kapitāl-

sabiedrība, kas sniedz kvalitatīvus 
atkritumu apsaimniekošanas pakal-
pojumus Vidzemē. Pēc reorganizā-
cijas ZAAO apvieno 11 pašvaldības 
– Alūksnes, Balvu, Cēsu, Gulbenes, 
Limbažu, Madonas, Saulkrastu, Sigul-
das, Smiltenes, Valkas un Valmieras.

Dina Lukaševiča-Lāce, 
sabiedrisko attiecību vadītāja



FOTO MIRKĻI4 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

Silti, skaisti un aizkustinoši pirmajā pilsētas svēt-
ku dienā Gulbenes evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
izskanēja koncerts “Zem baltā gulbja spārna”. 

Gulbenes pilsētas svētki - paaudžu satikšanās

2024. gadā Latvijā, Gruzijā un 
Azerbaidžānā norisinājās lietišķās 
mākslas meistara, pedagoga un 
etnogrāfa Jūlija Straumes (1874-
1970) 150. gadadienai veltīti pasā-
kumi. Pēdējo gadu pētījumi, kā arī 
starpvalstu sadarbība ļauj pilnīgāk 
novērtēt mākslinieka personīgās 
un profesionālās dzīves šķautnes 
un nozīmi nemateriālā mantojuma 
saglabāšanā.

Starptautiskais mākslas festi-
vāls un konference “Divi Jūliji” Gul-
benē 26. un 27. jūlijā noslēdza J. 
Straumes 150. gadadienas svinību 
ciklu. Starptautiskajā zinātniskajā 
konferencē “Divi Jūliji. Straume. 
150” ar pētījumiem uzstājās 11 
dalībnieki no Latvijas, Gruzijas, Uz-
bekistānas, Apvienotās Karalistes 
un Azerbaidžānas. Konferences 
starplaikā tika atklāta J. Straumem 
veltīta izstāde “Straume caur lai-
kiem un kultūrām”. Izstādes atklā-
šanā Latvijas vēstniece Gruzijā Ed-
īte Medne uzsvēra tradīciju nozīmi 
latviešu un gruzīnu nācijās un fes-
tivāla “Divi Jūliji” pozitīvo ietekmi 
starpvalstu attiecību veidošanā.

27. jūlijā Vecgulbenes muižas 
parkā norisinājās bagātīga prog-
ramma ar meistardarbnīcām, lat-
viešu, igauņu, gruzīnu un azerbai-

Festivālu “Divi Jūliji” Gulbenē 
noslēdz Jūlija Straumes 150. 
gadadienas svinības

Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja projektu 
vadītāja

džāņu tautas mūziku un dejām, 
andeli – demonstrācijām, tradicio-
nālās amatniecības un laikmetīgās 
mākslas izstādēm u.c. aktivitātēm. 
Festivāla kulminācijā no stellēm 
svinīgi tika noņemts garbārkšu 
gobelēns “Zvaigžņu siets”, kura 
dizaina autore ir Latvijas Mākslas 
akadēmijas profesore Ieva Krū-
miņa. Festivāla ietvaros par godu 
Gulbenes vārda pirmajam piemi-
nējumam rakstītos avotos pirms 
800. gadiem (Tālavas zemju dalīša-
nas līgums, 1224.) vēstures izpētes 
un rekonstrukcijas klubs “Roden-
poys” apmeklētājus iepazīstināja 
ar viduslaiku dzīvesveidu Livonijas 
apmetnē.

Festivālu organizēja Gulbe-
nes novada vēstures un mākslas 
muzejs sadarbībā ar Latvijas vēst-
niecību Gruzijā, Azerbaidžānas 
vēstniecību Latvijā, gruzīnu bied-
rību Latvijā “Samšoblo”, Gulbe-
nes Mākslas skolu, Dekoratīvās 
mākslas un dizaina muzeju u.c. 
partneriem. Finansiāli atbalstīja 
Valsts kultūrkapitāla fonds un Gul-
benes novada pašvaldība. Plašāka 
informācija par festivāla aktivitā-
tēm pieejama mājaslapā 
www.gulbenesmuzejs.lv.

Audējas un Ievas Krūmiņas dizaina gobelēns Zvaigžņu siets

Pie bibliotēkas skatītājus un klausītājus ar sarunām, mūziku un dzeju priecēja Ira Krauja.

Basketbola cienītāji līdzi just varēja “Atzeles 3x3 basketbolam”.

Kā jau tradicionāli katru gadu, arī šogad, nakts melnumā aizrautīgākos piedzīvojumu meklētājus pulcē-
ja “Nakts veloorientēšanās”.

Otrās dienas izskaņā Gulbenes centrālajā skvērā lielus un mazus uz kopā būšanu pulcēja amatiermāk-
slas kolektīvu koncerts.

Kā jau tas katru gadu ierasts, arī 
šogad tika sveikti “Mazie gul-
bīši”.

Gan lielam, gan mazam svētku 
svinētājam tika dota iespēja 
iejusties viduslaiku bruņinieka 
tērpā.

Paldies!
Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa ikvienam teic mīļu un 
sirsnīgu paldies par līdzdarboša-
nos un atbalstu Mazo gulbīšu svēt-
ku tapšanā un norisē. Īpašs paldies 
SIA “OZ Atrakcijas” par brīnišķīgo 
pārsteigumu - tandēma velosipē-
du, kas svētku gājienam piešķīra 
atraktivitāti un mīļu bērnības gar-
šu. Uz tikšanos nākamgad!

Arī jaunākie svētku svinētāji varēja kārtīgi izpriecāties “Piedzīvojumu pļavā”. Un piedzīvot interesanta 
lietas pagastu un uzņēmēju dižošanās laikā centrālajā skvērā.



FOTO MIRKĻI 5 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

Sveicam savus uzņēmējus 
Gulbenes novada pašvaldība, 
turpinot tradīciju tikties un su-
mināt novada uzņēmējus, maijā 
un jūnijā 30 gadu  pastāvēšanas 
jubilejā sveica ZS “Mērupe”  Le-
jasciema pagastā un SIA “MEGA 
REM”  Gulbenē, bet jūlijā - zem-
nieku saimniecība “Jaunavotiņi” 
un zemnieku saimniecība “Jaun-
līčupi”.
Lai darba spars, veiksme un izdo-
šanās turpmāk! Lepojamies!

Foto mirkļi no konkursa “Te rodas!” 
apbalvošanas ceremonijas

“Sakoptākā pašvaldības iestāde vai struktūrvienība” 
galvenā balva Lejasciema pagasta pārvaldei, pārstāvis 
Māris Milns.

“Skaistākais balkons” - daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Lejasciemā, Annas Sakses ielā 1, pārstāve Ineta 
Liekniņa.

“Sakoptākā biznesa vide” – kooperatīvā sabiedrība 
“VAKS”, “Torņkalns”, Beļavas pagastā, pārstāve Vita 
Jonase. 
“Čaklākais mājražotājs” galvenā balva ražotnei “Zaļā vaļā” Lejasciema pagastā, īpašniece Vita Biseniece.

“Sakoptākā sēta” – privātmāja pilsētas vai ciema 
administratīvajā teritorijā – galvenā balva mājai 
Miera ielā 11, Lejasciemā, īpašniece Inta Balode.

“Sakoptākā sēta” – viensēta ārpus pilsētām un 
ciemiem – galvenā balva “Būmaņi” Galgauskas pa-
gastā, īpašnieki Una un Viesturs Tilgasi un “Kalmes” 
Lejasciema pagastā, īpašnieki Inga un Jānis Nagļi. 

“Pagasta prieks un lepnums” galvenā balva – 
Lejasciema centra laukumam.

Konkursa “Te rodas!” vērtēšanas komisija. No 
kreisās: Marita Platā, Anita Degsne, Laima Šmite-
Ūdre, Guntra Rone, Juris Duļbinskis un Guna Švika.

Latvijas pašvaldību izpilddirektori tiekas Gulbenes novadā

1.un 2.augustā Gulbenes novadā norisinājās Latvijas Pašvaldību 
izpilddirektoru asociācijas (LPIA) sanāksme, kuras centrālais jautā-
jums – sociālās jomas aktualitātes.

Pirmajā dienā Latvijas pašval-
dību izpilddirektori un speciā-
listi klātienē skatīja Gulbenes 
novada sociālo aprūpes centru 
“Jaungulbenes Alejas” un Die-
nas aprūpes centru un speciali-
zētās darbnīcas Gulbenē, kā arī 
guva detalizētu informāciju par 
sociālo palīdzību un sociālajiem 
pakalpojumiem novadā. Dienas 
noslēgumā ciemiņi  skatīja koku 
stādu audzēšanas konteineru 
Gulbenē, tiekoties ar Gulbenes 
novada pašvaldības Grantu kon-
kursa “UZŅĒMĪGI Gulbenes no-
vadā” finansējuma saņēmēju - 
SIA Carbon Less Future” pārstāvi 

Aigaru Jačuku. 
Otrās darbdienas norises vieta – 
Stāmerienas pils.  Vispirms klāt-
esošos sveica Gulbenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Andis Caunītis un Gulbenes 
novada pašvaldības izpilddirek-
tore Antra Sprudzāne, kura pla-
šāk iepazīstināja ar pašvaldības 
darbu un novadu kopumā. Par 
aktuālajiem jautājumiem so-
ciālajā jomā novadā informēja 
Jānis Antaņevičs, Gulbenes no-
vada Sociālā dienesta vadītājs. 
Par asociācijas aktualitātēm ru-
nāja LPIA priekšsēdētājs Uģis 
Fjodorovs, par svarīgo sociāla-

jā jomā informēja  Labklājības 
ministrijas valsts sekretāra viet-
niece  Elīna Celmiņa, Nacionālā 
veselības dienesta Ārstniecības 
pakalpojumu departamenta Ve-
selības aprūpes pakalpojumu 
projektu vadītāja Jūlija Voropa-
jeva, pieredzē dalījās Valmieras 
novada Sociālo lietu pārvaldes 
vadītāja Kaija Muceniece, Lat-
vijas Samieriešu apvienības va-
dītājs Andris Bērziņš, Latvijas 
Sarkanā krusta prezidente Līga 
Meņģelsone un Cēsu novada ko-
lēģi.

ZS “Jaunlīčupi”



KULTŪRA/IZGLĪTĪBA6 Ziņas, augusts

www.gulbene.lv

Gruzijā atzīmē Jūlija Straumes 150. gadadienu

Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja projektu vadītāja

Šā gada 2. jūlijā ar vērienīgiem 
pasākumiem Gruzijas galvaspil-
sētā Tbilisi tika atzīmēta  lietišķās 
mākslas meistara, pedagoga un 
etnogrāfa Jūlija Straumes (1874-
1970) 150. gadadiena.

Gruzijas Mākslas pilī – kultūras 
vēstures muzejā tika atklāta šim 
notikumam veltīta izstāde, kuras 
īstenošanu nodrošināja vairāki 
Gruzijas un Latvijas muzeji. Izstādē 
eksponēti J. Straumes paklāju meti 
no Druvienas vecās skolas-muzeja, 
jaundarbi – paklāji un porcelāna 

mākslas priekšmeti – no Gulbe-
nes novada vēstures un mākslas 
muzeja, kā arī Gruzijas Mākslas 
pils krājumā esošie J. Straumes 
zīmējumi, paklāji, kas austi pēc J. 
Straumes metiem, un citi kolekci-
jas priekšmeti.

Atklājot izstādi, Latvijas vēstniece 
Gruzijā Edīte Medne uzsvēra ne vien 
J. Straumes māksliniecisko darbību, 
bet arī viņa ieguldījumu Latvijas un 
Gruzijas diplomātisko attiecību vei-
došanā. Gruzijas premjerministra 
pirmā vietniece un kultūras ministre 
Tea Culukiani apliecināja Gruzijas 
Mākslas pils un Gruzijas valsts in-
teresi un ieguldījumu J. Straumes 
mantojuma saglabāšanā.

Svinību kulminācijā tika atklāts 
J. Straumes krūšutēls, kas atrodas 
blakus Gruzijas Mākslas pils kom-
pleksā esošai ēkai, kur tiek glabāts 
mākslinieka radošais mantojums. 
Tāpat Gruzijas Mākslas pils pa-
spārnē ticis izdots J. Straumem 
veltīts katalogs.

Pasākumi tika īstenoti ar Gru-
zijas Kultūras ministrijas, Latvi-
jas vēstniecības Gruzijā, Latvijas 
Ārlietu ministrijas un Gruzijas 
Latviešu biedrības “Ave Sol!” at-
balstu. Mākslinieka jubilejas gada 
atzīmēšana turpinājās Gulbenē 7. 
starptautiskā mākslas festivāla un 
konferences “Divi Jūliji” laikā, 26. 
un 27. jūlijā.

Dzeja dzīvo dabā
Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

Šogad Dzejas dienas atzīmēsim 
ar pasākumu “Dzeja dzīvo dabā”, 
ko ar Valsts kultūrkapitāla fonda 
atbalstu rīko Gulbenes novada bib-
liotēka. 

Jauns dabas izpētes maršruts 
Emzes parkā
Indra Logina, 
Europe Direct centrs, Gulbenes 
novada bibliotēka

Daba pilsētā uzlabo labsajūtu, 
attīra gaisu, ūdeni un augsni, regulē 
lietusūdeni, dod ēnu karstā dienā. 
Savvaļas augi nodrošina arī barību 
apputeksnētājiem, no kuriem tik 
ļoti atkarīga mūsu pašu dārzu raža. 
Pilsētās sastopamas arī retākas su-
gas, piemēram, pilsētu parkos un 
kapsētās aug ļoti veci, resni koki, kas 
rada dzīves vidi retiem kukaiņiem, 
sēnēm, ķērpjiem, sūnām.

Ar mērķi izzināt īpašos augus un 
vietas, Emzes parkā izstrādāts jau-
ns dabas izpētes maršruts-spēle 
“Atklāj sevī dabas pētnieku Emzes 
parkā!”. Tas sākas pie Emzes ezeri-
ņa un ved pa 3,2 km garo Heinriha 
taku. Bezmaksas bukleti ar maršru-
tu-spēli pieejami novada tūrisma 
centros, bibliotēkās, citās sabiedris-
kās vietās, kā arī to iespējams ielā-
dēt no vietnes visitgulbene.lv – pdf 
vai GPX formātā, kurš ērti izmanto-
jams ar kādu GPX mobilo aplikāciju, 
piemēram, LVM GEO. Lejuplādējot 
karti ar maršrutu, aplikācija jūs pre-
cīzi izvedīs pa taku līdz pat Spārītes 
parka saliņai.  Heinriha taka Emzes 
parkā tiks papildināta arī ar norā-
dēm par maršrutā iekļautajiem da-
bas objektiem. 

Maršrutu-spēli izstrādāja Gulbe-
nes novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēstu-
riskā mantojuma centrs” sadarbībā 
ar Europe Direct centru Gulbenes 
novada bibliotēkā. 

Uzziņai: Augi nozīmīgā daudzu-
mā samazina saules radīto ultra-
violeto starojumu, kas ir kaitīgs 
visām dzīvām būtnēm, augi rada 

mikroklimatu un samazina uzkar-
šanu, sniedz ēnu, saražo skābekli 
un attīra gaisu un augsni, uzglabā 
CO2, kā arī sniedz nenovērtējamu 
ieguldījumu mūsu mentālajai ve-
selībai. Ir svarīgi, lai pļavās attīstās 
ziedaugi, lai tie nogatavina sēklas, 
norisinās ekoloģiski faktori, kurus 
pēdējo 30 gadu laikā esam centu-
šies “apspiest”.

Pilsētas mežu veidošana ir pasau-
les tendence, tos veido pat pie ļoti 
atpazīstamām pilsētas vietzīmēm – 
piemēram, Parīzes opernama.

Emzes parks pieder pie vecāka-
jām Latvijas īpaši aizsargājamām 
dabas teritorijām. 20. gadsimta 
20. gadu agrārās reformas laikā 
Vecgulbenes Marijas parks 222 ha 
platībā kļuva par valsts īpašumu 
un aizsargājamu dabas krāšņumu. 
1935. gadā Marijas parku sadalīja 
divās daļās, vienu daļu piešķirot 
Zemkopības ministrijai un otru – 
Gulbenes pilsētai. Tā izveidojās Em-
zes parks (166,6 ha).

Dabas pieminekļa statuss tam 
piešķirts jau 1923. gadā. Emzes 
parka teritorijā, savienojot šo par-
ku ar tuvumā esošo Spārītes parku, 
kas arī kādreiz bija Marijas parka 
sastāvdaļa, ir izveidotas trīs dažādu 
garumu pastaigu takas. Tās ir trīs 
tematiskas takas aptuveni 8 kilo-
metru kopgarumā, kas, sasaistot 
pagātni ar mūsdienām, ieguvušas 
vēsturiskus nosaukumus – Heinri-
ha, Marisas un Svētezera taka. 

Rakstā izmantota informācija no 
Antras Feldmanes intervijas portālā 
tvnet.lv ar pilsētplānotāju un arhi-
tektu, “dabasdati.lv” vadītāju Oto 
Ozolu, kā arī no interneta vietnes 
visitgulbene.lv.

Dace Eihmane
Lizuma pamatskolas pirmssko-

las grupas skolotāja Mārīte Zvir-
gzdiņa atsaucās  Gulbenes nova-
da pašvaldības projekta “Atbalsts  
Ukrainas un Latvijas bērnu un 
jauniešu nometnei” piedāvājumu 
organizēt bērnu vasaras nometni. 
Pieredzes šādu nometņu organi-
zēšanā gan nebija, bet iespēja jāiz-
manto. Uzrunājām novadā esošos 
ukraiņus, kas bija no Lizuma, Ran-
kas, Lejasciema, Gulbenes un Tir-
zas, Druvienas un Rankas pagastu 
daudzbērnu ģimenes, aicinot bagā-
tināt vasaras brīvlaiku un “mesties 
iekšā piedzīvojumos”.  

Nometnes “Mācīties ir aizraujoši 
-  iepazīstam vēsturi, kultūru un zināt-
ni!” vadītāja Mārīte Zvirgzdiņa, sko-
lotāja  Dace Eihmane un brīvprātīgie 
palīgi Sandra Zvirgzdiņa un Indra Rē-
zija Eihmane, dodot iespēju  40 bēr-
niem  trīs dienas piedalīties daudzvei-
dīgās, aizraujošās  aktivitātēs. 

Kāds bija mūsu nometnes mēr-
ķis?  Veicināt bērnu kustību, mācī-
šanās un izziņas prieku.

Par ko īpaši rūpējāmies? Par to, 
kā palīdzēt mūsu novada Ukrainas 
bērniem un jauniešiem praktizēties  

Organizē nometni Ukrainas bērniem

valsts valodas apguvē, par to, kā vi-
ņiem  palīdzēt labāk iejusties latvie-
šu bērnu un jauniešu vidē. 

Lai šos uzdevumus veiksmīgāk 
realizētu, nometnes norisei pie-
dāvājām izglītojošas  interaktīvas 
nodarbības, kustību aktivitātes, 
atrakcijas gan tehniskajā jaunradē, 
zinātnē, kutūrizglītībā un veselīga 
dzīvesveida jautājumos. 

Pirmā nometnes diena Nezinā-
mais  kosmosā un uz zemes. 

Devāmies uz Cēsu kosmosa izzi-
ņas centru. Bērni, daloties grupās 
7 – 12 g.v  un jaunieši 12 – 18 g.v., 
piedalījās interaktīvās nodarbībās, 
papildinot savas zināšanas par pla-
nētām, izzinot kosmosa kuģus, pie-
dzīvojot kosmonautu ikdienas dar-
ba vidi bezsvara stāvoklī. Visvairāk 
jautājumu gidei tika uzdoti par to, 
kā kosmonauti var nomazgāties, ja 
ūdens lido pa gaisu, kā kosmonau-
ti var paēst, ja brokastīs ir maize 
ar sieru -  maize lido uz vienu, bet 
siers uz otru pusi, bet kosmonauts 
ir pa vidu.  

Tikpat interesants un aizraujošs 
bija dienas otrais piedzīvojums 
Rakšu brīvdabas Zoo dārzā, kur 
bērni ieraudzīja, samīļoja, pabaroja 

lamas, kaziņas, aitas, trušus un pie-
dalījās izjādēs ar kamieļiem, kurus 
lielākā daļa bērnu ir vērojuši tikai 
attēlos vai dokumentālajās filmās. 

Mājup ceļā gan visi bija nedaudz 
noguruši, jo karstums ir liels pārbau-
dījums gan lieliem, gan maziem.

Otrā nometnes diena Piedzīvo-
jumi Valmieras novadā. 

Dienas pirmā pusē apmeklējām 
Beverīnas labirintus. Bijām patīkami 
pārsteigti, ka papildus labirintiem 
ir tik plašs, daudzveidīgs āra lielfor-
māta koka spēļu piedāvājums gan 
dažādām kustību aktivitātēm, gan 
veiklības un prāta vingrināšanai. 

Pēcpusdienā devāmies “vēdera 
priekos” uz Rūjienas saldējuma ra-
žotni. “Saldējuma paradīze!” teica 
bērni. Ļoti interesantais un emo-
cionālais stāstījums par saldējuma 
ražošanas ciklu, par e konservantu 
nozīmi pārtikā un mūsu veselībā 
(Rūjienas saldējuma ražošanai neiz-
manto e konservējošas vielas) tika 
papildināts ar visu saldējuma veidu 
degustāciju. Te nebija mazuma pie-
garšas, visi ēda, cik varēja. Ko vēl 
apguvām? – izejvielu nosaukumus 
saldējuma gatavošanai (piens, krē-
jums, ledus, dzērvenes, rozīnes u.c.). 

Aizkustināja bērnu sirsnība. Kā + 
28C aizvest Rūjienas vafeļu saldē-
jumu (papildus dāvana no ražot-
nes!) mammai un tētim? Atradām 
risinājumu: ietīt saldējuma turziņas 
vairākos plastmasas maisiņos, ielikt 
somā, neapēst pa ceļam, mājās 
ielikt saldētavā.  Eksperimenta re-
zultātus uzzinājām nākamajā dienā 
– izcili veiksmīgi! Iesakām!

Pa ceļam iebraucām Koņu dzir-
navās apskatīt seno dzirnavu me-

hānismu un vilnas vērpšanas un 
segu aušanas darbnīcu. 

Vēl viens dienas gandarījums – 
bērni sadraudzējušies! Lielākie pui-
ši kopīgi uzspēlēja futbolu, mazākie 
sasēdās Ķoņu milzīgajās šūpolēs, 
augstu šūpojās un skaļi sajūsminā-
jās - lieliska saliedēšanās aktivitāte!

Brīnišķīga, piepildīta diena!
Trešā nometnes diena Ļoti seni laiki. 
Devāmies iepazīt Cēsu viduslaiku 

pili, tās apkārtni,  spēlējām spēles, 
ar kādām laiku īsināja bērni pirms 
500 gadiem. Te telefoni nebija cie-
ņā. Uzslavu saņēma spēcīgākais, 
izturīgākais un veiklākais. 

Seno laiku iepazīšana turpinājās 
Mežabrāļu bunkurā, kur 2.pasaules 
kara beigās mežā mitinājās Latvijas 
aizstāvji. Skarba vide, skarbi notiku-
mi, un bērni kļuva domīgi.

Nometnes noslēgumu  varētu 
raksturot ar teicienu: ”Skaistums 
izglābs pasauli. ”Bijām vienā no 
Latvijas skaistākajām vietām – pie 
Cēsu Svētavota. Puiši skatīja apkārt-
ni. Tikai daži vārdi: “Cik skaisti! Šeit 
jāatgriežas!”

Mūs sagaidīja avotiņa saimniece 
(98 gadi). Īpašā ūdens rituālā viņa 
vēlēja katram bērnam veselību, mī-
ļumu, gudrību. Lai top! Lai top!

Izcili skaistajā apkārtnē, labu vār-
du pavadīti, dalījāmies iespaidos 
par nometnē piedzīvoto, ierak-
stījām savas atziņas  anketās.  Kas 
bērniem visvairāk patika? Viss!!! 
Gan uzzinātais, gan disciplīna, gan 
draudzība, gan aktivitātes, gan svel-
mainais dienas karstums. Paldies 
par iespēju! 

Kopš 1966. gada, kad Latvijas 
Rakstnieku savienība nolēma dzejas 
dienas rīkot katru gadu, to tradīcija 
un ierastais formāts mainījies un tās 
devušās arī ārpus Rīgas. Parasti dze-
jas dienu pasākumi ilgst apmēram 
21 dienu – tie ir gan dzejas lasījumi, 
gan tikšanās ar dzejniekiem. Kopš 
1996. gada par gada labāko dzejas 
grāmatu tiek pasniegta Dzejas dienu 
balva. Gulbenē dažos iepriekšējos 

gados esam devušies Ceļojumos ar 
dzejniekiem.

Projekta “Dzeja dzīvo dabā” ie-
tvaros 6. septembrī Gulbenē dosi-
mies dabā, kad dzejas mīļotājiem 
un citiem interesentiem būs iespēja 
kopā ar sešiem dzejniekiem izjust 
Emzes parka burvību. Dosimies 
pa Emzes parka takām, piestājot 
sešos pieturpunktos, kad klausīsi-
mies pašu dzejnieku lasītos dzejas 

lasījumos, uzzināsim interesantus 
kultūrvēsturiskus faktus un stās-
tus par Emzes parku, kā arī lasīsim 
dzejnieku-novadnieku senāk radītos 
dzejoļus saistībā ar dabas tēmu. Pa-
sākumā piedalīsies dzejnieki Marts 
Pujāts, Ivars Šteinbergs, Iveta Šim-
kus, Elīna Bākule-Veira, Herta, Mikus 
Rotavots. 

Dzejas lasījumi un vēsturiskie stās-
ti audio formātā būs klausāmi digitā-

lajā izstādē Gulbenes novada biblio-
tēkas mājaslapā, visu septembri tie 
tiks atskaņoti vietā, kur notiek aktīva 
gājēju plūsma, blakus Gulbenes no-
vada bibliotēkai, izmantojot Viedā 
soliņa iespējas, kā arī piedāvāti sko-
lām izmantošanai mācību procesā. 

Aicinām pievienoties un baudīt!

Edīte Medne kopā ar pārstāvjiem no Gulbenes novada



DAŽĀDI  7 Ziņas,  augusts

Tūrisma ziņas

www.gulbene.lv

Aivars Circens, 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrības valdes priekšsēdētājs

Viktorija Slavinska-Kostigova

Mazie gulbenieši piedalās jaunā muzikālā projektā
Gan tirgotāji, gan pircēji laip-

ni gaidīti ikmēneša Zaļajā tir-
dziņā, kas Gulbenes centrālajā 
skvērā norisināsies 17.augustā 
no pulksten 9.00 līdz 13.00.

Tirdziņā būs iespējams ie-
gādāties gan vietējo, Gulbenes 
novada, gan citu Latvijas novadu 
mājražotāju un amatnieku garšī-
go un skaisto produkciju. 

Tirgotāji, kas vēlas piedāvāt 
savu produkciju tirdziņā, aicinā-
ti pieteikties, zvanot pa tālruni 
20277265 vai rakstot e-pastu uz 
turists@gulbene.lv.

Vasaras ceļojumi un piedzī-
vojumi turpinās, tādēļ ikviens 
tiek aicināts iesaistīties jaunā 
piedzīvojumā “Sakrāj Latviju”.

Šis piedzīvojums aicina doties 
ceļojumos un sakrāt Latvijas kar-
ti, kas veidota no maziem, katrai 
pašvaldībai veltītiem magnēti-
ņiem. Lai savāktu visu valsts karti, 

ir jāapmeklē visas tās pašvaldības 
– administratīvās vienības, kurās 
var iegādāties krāsainus un pil-
sētu atspoguļojošus magnētiņus. 
Jūs gaida 43 ceļojumi! Ceļošanu 
un magnētiņu krāšanu padarīs 
ērtāku arī iespēja dalībniekiem 
atzīmēt apmeklētās vietas, iz-
mantojot GPS opciju tālrunī, un 
pasūtīt magnētiņus internetvei-
kalā – www.sakrajlatviju.lv. 

Gulbenes novadā magnēti-
ņus var iegādāties: izglītojošajā 
un interaktīvajā centrā “Dzelzceļš 
un Tvaiks” (Dzelzceļa iela 8, Gul-
bene), Stāmerienas pilī (Vecstā-
meriena, Stāmerienas pagasts, 
Gulbenes novads).

Rezultātā izveidosies krāsaina 
Latvijas karte, kas atgādinās par 
piedzīvojumiem un kļūs par jauku 
suvenīru. Projekta mērķis ir pa-
rādīt, cik unikāla un interesanta 
ir katra vieta valstī. Esiet aicināti 
pievienoties šim piedzīvojumam 
un ieraugiet Latviju jaunām acīm!

Aktīvos mēģinājumos un jau-
nas koncertprogrammas ““Čau, 
kā tev iet?” radīšanā šī vasara 
aizritējusi diviem Gulbenes Val-
dorfa pamatskolas audzēkņiem 
– Robertam Berģim-Leitim ar 
māsu Gerdu. Viņi drīz būs sasto-
pami īpašā koncerttūrē pa Latviju 
kopā ar dziedoši teātrālo bērnu 
grupu “Dabauši”.  Tās pamatā ir 
mūzikas un vārdu autores, dau-
dzbērnu mammas Lindas Hamfrī-
sas (skatuves vārds Elha) izlolots 
dziesmu, spēles projekts ar 22 
oriģināldziesmām. Māksliniece 
un dziesmu autore saka, ka “Da-

Linda Ļapere, 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” projektu vadītāja

bauši” ir tie, kas aušojas dabā un 
mūzikā. Visa iesākums bija pašas 
ģimenē, kur mājas studijā tika 
dziedātas un ierakstītas daudzas 
orģināldziesmas, arī veidoti vi-
deo. Doma par plašāku dziesmu 
apvienoto albumu aizveda pie 
nepieciešamības sapulcināt ap 
sevi vēl vairāk bērnus, kas arī ir 
ar mīlestību uz mūziku un dabu. 
“Tādus bērnu atradu Gulbenes, 
Pērles, Drustu un Balvu apkārtnē. 
Gulbenes Valdorfskolas bērnu 
pieredze noteikti ir būtiska šim 
muzikālajam projektam, jo līdzīgi 
kā citi, arī viņi ir audzināti apzinā-
tībā, gaišumā un mīlestībā. Prie-

cājos par dalībniekiem no Gulbe-
nes – Robertu un Gerdu, kas abi ir 
ļoti talantīgi. Liels nopelns ir tas, 
ka abi arī dzied pie muzikālās pe-
dagoģes Sabīnes Krilovas- Šmites 
bērnu ansambļos (“AmArillis” un 
“Žiperi”). Gerda, piemēram, ir ar 
apbrīnojamu skatuves iznesību, 
labu dikciju un izteiksmīgu dzie-
dāšanu,” saka Linda Hamfrīsa. 
Regulārie mēģinājumi notiek Dru-
vienas Kultūras namā. Tur divas 
reizes nedēļā sanāk visi koncer-
tuzvedumā iesaistītie – gan bērni, 
gan īpašais Meža orķestris.  Pirmie 
koncerti “Čau, kā tev iet?” notiks 
– 18. augustā Rumbulā Rubeņu 
kalna pļavās, otrs – 24. augustā 
Siguldā Kultūrtelpā “Dabā”. Gul-
benes Kultūras centrā “Dabauši” 
uzstāsies dienu pirms skolas – 31. 
augustā plkst.13:00. Apmeklēt 
aicinātas ģimenes ar lieliem un 
maziem bērniem, dziesmas pār-
steigs arī vecākus, vecmāmiņas 
un vectētiņus.

Aizvadīta jauniešu apmaiņa “BeREELS”

Gulbenes novada jauniešu 
centrs “Bāze” no 26.jūnija līdz 
4.jūlijam aizvadīja pirmo šīs va-
saras Erasmus+ jauniešu apmai-
ņu “BeREELS”. Gulbenes novada 
Stāmerienā tikās 43 dalībnieki no 
Latvijas, Lietuvas, Slovākijas, Zie-
meļmaķedonijas, Itālijas un Ser-
bijas. Mobilitātes mērķis bija radīt 
izpratni par sociālo mediju ietek-
mi un digitālo rīku straujo attīstī-
bu, izmantojot 7 dienu filmēša-
nas, montāžas, radošo darbnīcu, 
komandas darba un starpkultūru 
dialoga programmu, veidojot so-
ciālo tīklu saturu, lai aicinātu sa-
biedrību domāt kā uzlabot vidi un 
kā palīdzēt cilvēkiem sev apkārt.
Apmaiņas dalībnieki darbojās ko-
mandās, lai izveidotu sešas kam-
paņas par vienu no Eiropas jau-
natnes darba mērķiem. Dalībnieki 
iepazinās, saliedējās komandas 
darbā, veidoja radošus stāstiņus, 
ar mākslīgā intelekta palīdzību 

pārveidojot tos bildēs un mūzikā, 
domāja par sociālo tīklu ietekmi 
un maldinošām ziņām internetā, 
filmēja, rediģēja un veidoja video 
īsfilmiņas, TikTok video, Instagram 
postus, afišas savai Eiropas mērķa 
kampaņai, radoši prezentēja un ie-
pazina kopienu Stāmerienā, Alūk-
snē un Gulbenē, kā arī piedalījās 
Gulbenes novada uzņēmumu un 
iestāžu sporta spēlēs.
Jauniešu apmaiņa palīdzēja uzla-
bot un apgūt dažādus jaunus au-
diovizuālos rīkus, prasmes video 
un plakātu rediģēšanā, mārketin-
ga un kreatīvo domāšanu, darbo-

šanos komandā, dažādas kultūras 
atšķirības, respektu, izkāpšanu no 
komforta zonas un komandas lī-
dera pienākumu uzņemšanos.

* Mobilitāte: Erasmus+ jauniešu ap-
maiņa “BeREELS”, nr. 2023-1-LV02-
KA151-YOU-000122626. Mobili-
tāte ir saņēmusi finansējumu no 
Eiropas Savienības. Tā atspoguļo 
tikai autora viedokli, un Komisija 
nav atbildīga par tajā ietvertās 
informācijas iespējamo izmanto-
šanu.

Pozitīvi jaunieši

Džesija Olekša, 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” komunikācijas speciāliste 
No 22.jūlija līdz 30.jūlijam Gulbe-
nes novada jauniešu centrs “Bāze” 
organizēja Erasmus+ programmas 
jauniešu apmaiņu “Positive Thin-
king”. Gulbenes novadā, atpūtas 
kompleksā “Dīķsalas” ieradās 43 
dalībnieki no Latvijas, Lietuvas, 
Rumānijas, Kipras, Itālijas un Hor-
vātijas, lai kopīgi mācītos un dalītos 
pieredzē par mentālo veselību, ve-
selīgu dzīvesveidu un fiziskām akti-
vitātēm. 
Ikdienā jauniešiem bija iespēja 
apgūt dažādas mentālās veselības 
uzturēšanas metodes, kas šobrīd 
ir viena no aktuālākajām tēmām 
jauniešu vidū. Pieaicinot vietējos 
ekspertus, jaunieši ieguva vairāk 
zināšanu par veselīgā dzīvesveida 
veicināšanu un to pozitīvo ietek-
mi uz veselību un pašsajūtu gan 
mentālo, gan fizisko. Kā arī apguva 
prasmes fizisko aktivitāšu saudzīgai 
veikšanai, un izpratni par to nozīmi 
ikdienas dzīvē. 
Apmaiņas rezultātā jaunieši ie-
saistījās Gulbenes novada pilsētas 

svētkos, plānojot un rīkojot “Stafe-
tes kopā ar Eiropas brīvprātīgajiem” 
Gulbenes stadionā. Kā vēl viens no 
galvenajiem uzdevumiem apmai-
ņas laikā bija jauniešiem iegūtās 
zināšanas, prasmes un metodes 
paņemt līdzi uz mājām, tādēļ tika 
izveidotas personalizētas dienas 
plāna skrejlapas, kas būs lietderīgas 
mentālās un fiziskās veselības ik-
dienas uzlabošanai un uzturēšanai. 
Ar lielu prieku un gandarījumu at-
skatāmies uz īstenoto projektu - da-
lībnieku un partneru atgriezeniska-
jām saitēm, pozitīvajām emocijām 
un iegūtām prasmēm un kompe-
tencēm, kas turpmāk jauniešiem 
iespējams kalpos par pamatu men-
tālās un fiziskās veselības un veselī-
gā dzīvesveida uzturēšanai. 

* Mobilitāte: Erasmus+ jau-
niešu apmaiņa “Positive Thin-
king”, nr. 2023-1-LV02-KA151-
YOU-000122626. Mobilitāte ir 
saņēmusi finansējumu no Eiropas 
Savienības. Tā atspoguļo tikai 
autora viedokli, un Komisija nav 
atbildīga par tajā ietvertās infor-
mācijas iespējamo izmantošanu.

Projekts tiek realizēts ar Gulbenes novada 2024. gada kultūras 
projektu konkursa finansiālo atbalstu un lineļļas krāsu ražotāja 
“Paint ECO”  materiālo atbalstu.

Iepazīsti Viestura ielu un restaurācijas pamatus!
24. un 25. augustā ikviens interesents 

gan no Gulbenes un novada aicināts uz 
praktiskām nodarbībām restauratora 
Mārtiņa Zanriba vadībā.

24. augustā būs iespēja apgūt pama-
tus vēsturisko koka logu atjaunošanai 
- kā novērtēt koka logu stāvokli, izprast, 
kādi darbi veicami, lai logs logs turpinā-
tu kalpot,  kā pareizi veicama vecās krā-
sas noņemšana, bojājumu protezēšana, 
stiklojuma  un krāsojuma atjaunošana 
un blīvgumiju iestrāde siltumizolācijas 
nodrošināšanai, bet 25. augustā  - koka 
durvju, kā arī koka konstrukciju atjauno-
šanā. Nodarbības piemērotas cilvēkiem 
bez priekšzināšanām, bet ar interesi par 
vēsturisku celtņu atjaunošanu - gaidīti 
gan daudzzīvokļu māju iedzīvotāji, kas 
vēlas apgūt, kā sakopt sava dzīvokļa koka 
logus, gan arī, piemēram, viensētu īpaš-
nieki. Pieteikšanās nodarbībām pa tālru-
ni 29512160 vai e-pastu irita@tvnet.lv.

Viestura ielas iedzīvotājiem dalība no-
darbībās bez maksas, pārējiem - 10 EUR. 
Par precīzu nodarbību vietu Viestura ielā 
dalībnieki tiks informēti pēc pieteikšanās.

Savukārt 11. augustā plkst. 15.00  ar 
Viestura ielas vēsturiskās apbūves arhi-
tektonisko izpēti iepazīstinās restaurā-
cijas arhitekts Artūrs Lapiņš, un ar savu 
pieredzi un skatījumu uz vēsturiskas ēkas 
apdzīvošanu dalīsies Ērmaņu muižas 
saimnieks Uģis Prauliņš. Pasākuma nori-
se vienā no Viestura ielas dzelzceļa kolo-
niju namiem - Viestura ielā 22 - 4, dalība 
bez maksas.

Par senioru gada nogales pasākumiem 

Šoreiz vēlos informēt par gaidāma-
jiem pasākumiem senioriem. At-
gādināšu ka 25.septembrī pulksten 
10:00 Gulbenes novada kultūras 
centrā notiks ikgadējā atskaites kop-
sapulce, kurā piedalīties tiek aicināts 
ikviens pilsētas un novada iedzīvo-
tājs, kuram rūp pilsētas pensionāru, 
un ne tikai pensionāru, ikdiena. Kā 
katru gadu, arī šogad būs iespēja ie-
pazīties ar mūsu novada mūziķiem 
– šoreiz tas būs Vijārs Griķis.
Arī citos mēnešos biedrībai ir savs 
pasākumu klāsts, bet tas galveno-
kārt vērsts uz biedrības biedriem, 
taču  visas biedrības sapulces ir 
atvērtas ikvienam interesentam. 
Tās notiek katra mēneša otrdienās 
Klēts ielā 6, Gulbenē, bet septem-

bra sapulcē būs iespēja izteikt savu 
viedokli arī par pulcēšanas laiku.  
19.decembrī pulksten 14:00 Gul-
benes pilsētas pensionāru biedrība 
ar pašvaldības atbalstu Gulbenes 
novada kultūras centrā rīko Ziemas 
Saulgriežu sagaidīšanu. Pasākums 
ir domāts ikvienam pilsētas pen-
sionāram, taču tajā gaidīti arī visa 
novada pagastu pensionāri. Kā kat-
ru gadu, tas notiks pie galdiņiem, 
šogad klausoties Rikardiona kon-
certu. Pilsētas biedrības biedriem 
viennozīmīgi tas ir bezmaksas pasā-
kums, bet citiem būtu vēlams zie-
dojums (no katra pēc viņa spējām).
Par to, kas gaidāms gadu mijā, paš-
laik vēl ir par agru prognozēt, bet 
septembra kopsapulcē,  iespējams, šo 
to ar varēsim apspriest. Uz tikšanos!



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, augusts

Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
Līdz 30. augustam Beļavas pagasta bibliotēkā mākslas studijas “Krāsu prieks” gleznu izstāde “Spalvas pa gaisu” 
Līdz 30. augustam Beļavas pagasta bibliotēkā beļavietes Jutas Dukas vaļasprieku izstāde - apgleznotas šalles un stikla 
pudeles, foto kolāžas “Es varu, es daru” 
Līdz 30. augustam Gulbenes novada bibliotēkā 2.stāvā amatiermākslinieku darbu izstāde “Diena mākslai”
No 2. septembra līdz 1. oktobrim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Gulbenes mākslas skolas 
Lejasciema klašu audzēkņu darbu izstāde
PASĀKUMI:
16. augustā 20.00 Stāmerienā “Lāčauss” pludmalē “Vakars un ezers”
17. augustā Druvienas pagasta svētki
17. augustā 9.00 Staru kultūras nama Daukstu pagasta čempionāta zolē noslēdzošais 7.posms
17. augustā 12.00 kapusvētki Galgauskā 15.00 Galgauskas kultūras nama 100 gadu jubilejas svinības “Pa simtgades pē-
dām” un izstāde “Kārlim Sebrim 110”, 22.00 balle ar grupu “Rolise” – ieeja līdz 23.00 7 EUR, pēc 23.00 10 EUR
17. augustā 10.00 Rankā pie kultūras nama mazo rancēniešu uzņemšana pagasta saimē, 12.00 putu ballīte, rotaļu prog-
ramma bērniem “Diena kūst kā saldējums”
17. augustā 11.00 Litenē aktīvās atpūtas diena un pagasta sporta svētki
17. augustā 18.00 Litenes estrādē dziesmuspēle ,,Tobāgo!’’, biļetes www.bilesuparadize.lv un Litenes pagasta pārvaldē
17. augustā 22.00 Druvienā balle “Zem zvaigžņotām debesīm”
18. augustā no 8.30 Druvienā makšķerēšana, skrējiens apkārt Druvienai, ģimeņu sporta spēles un futbola mačs
21. augusts 17.00 Sinoles bibliotēkā “Ievads dabas terapijā” ar sertificētu pavadoni Anci Zaķi
21. augustā 19.00 Gulbenes centrālajā skvērā flamenko deju studijas “Zambra” koncerts, ieeja bez maksas
22. augustā 18.00 Gulbenes novada kultūras centrā Jauniešu teātra studijas pirmizrāde – H. Paukšs “Aiz durvīm”, ieeja 
bez maksas
23. augustā 16.00 Rankas pagasta bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Mēriju Elizabeti Kalniņu
24. augustā 20.00 Lejasciema estrādes 40 gadu svinības un zaļumballe
24. augustā 22.00 Rankā sadraudzības rallija DRUVIENA – RANKA noslēguma balle ar grupu “Rolise”, ieeja 7 EUR
28. augustā 19.00 Gulbenes centrālajā izrādē Rīgas mākslinieka Cronopio klaunādes izrāde “Pačamamo”, ieeja bez maksas
29. augustā 18.00 Gulbenes boulinga telpās neformālās izglītības projekta “Trāpīts mērķī!” 3. nodarbība - šautriņu me-
šanas spēļu punktu skaitīšana - rēķinātpratība
31. augustā 23.00 Tirzas kultūras namā nakts izrāde. Piedalās Galgauskas un Tirzas jaunieši. Pēc izrādes nakts balle kopā 
ar Zintis Krakopu. Ieeja  10 EUR
1. septembrī 16.00 Gulbenes novada kultūras centrā Ginta Zilbaloža animācijas filma “Straume”, ieeja 3 EUR
2. septembrī Gulbenes novada kultūras centrā Gulbenes mūzikas skolas 1. septembra pasākums
7. septembrī 22.00 Staru kultūras namā balle ar grupu “Rolise”
8. septembrī 11.00 autoorientēšanās Lejasciemā. Reģistrēšanās no plkst. 10.00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma 
un tradīciju centra pagalmā
8. septembrī 12.00 Līgo kultūras namā kronīšu trauku meistarklase ar Ievu Anži
11. septembrī 15.00 Viestura ielā 22 – 4 tikšanās ar arhitektu Artūru Lapiņu  “Viestura ielas apbūve arhitektoniskās 
izpētes skatījumā”, ieeja bez maksas
14. septembrī 17.00 Kalnienas tautas namā galda spēļu vakars
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs”. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 7 900 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 07.08.2024. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

1923.gada 24.augustā Rīgā Stāme-
rienas pils baronese Aleksandra 
Alise fon Volfa apprecējās ar Džu-
zepi Tomazi di Lampedūzu. Dons 
Džuzepe Marija Fabricio Salvatore 
Stefāno Vitorio Tomazi, Lampedūzas 
princis, Palmas hercogs, Montekjā-
ro barons, Torretas barons bija itāļu 
augstmanis, literatūrzinātnieks un 
rakstnieks. Pazīstams kā romāna “Ge-
pards” autors.
  Atzīmējot šo notikumu, aicinām ik-
vienu interesentu 24.augustā baudīt 
pasākumus, pili un pils parku itāliskās 
noskaņās. 
Tāpat esam priecīgi šajā dienā uz-
ņemt Palmas di Montekjaro herco-
gieni Nicolettu Polo Lanza Tomasi,  
kura mūsdienās nu jau ir palikusi 
pēdējā saistviela vēsturiskajām atmi-
ņām par Aleksandras fon Volfas un 
Džuzepes Tomazi di Lampedūzas 
pēckara dzīvi Palermo. Nicoletta ir 
sieva Aleksandras un Džuzepes au-
džudēlam Džoakīno Lanca Tomazi, 
kurš kopā ar Ilzi Lecinsku ir sarakstījuši 
grāmatu “Vienā likteņdejā savijušies 
mūži” (Jumava, 2020.)
Princis Džoakīno Lanza Tomasi, mū-
zikas profesors un grāmatu par ope-
ru autors, iepazinās ar Nikoletu, kad 
viņa strādāja Venēcijas biennāles 
mūzikas nodaļā. Atšķirībā no “sastin-
gušu” sicīliešu aristokrātu prototipa, 
viņi abi ir aktīvi, uz priekšu domājoši, 
aizraujoši cilvēki, kuri runā vairākās 
valodās.
Šogad programma ir daudzveidīga, 
kas ļaus katram atrast kādu sev inte-
resējošu pasākumu:
13.00 pils klētī gaidām ģimenes, lai 
baudītu brīnumus kopā ar burvju 
mākslinieku Danti Pecolli. Biļetes  
EUR 12.00 pieaugušajiem, EUR 6.00 
skolēniem, studentiem, pensionā-
riem.
14.00 Gulbenes novada pašvaldības, 
Latvijas Kultūras akadēmijas, Dantes 
Aligjeri biedrības Latvijas nodaļas 
pārstāvju tikšanās ar Nicoletta Polo 
Lanza Tomasi, Palmas di Montekjaro 
hercogieni. 
16.00 pils zālē kamermūzikas kon-
certs “In trio” Itālijas mūzikas zīmē. 
Uzstāsies mūziķes no Latvijas un Itā-
lijas - Dita Krenberga (flauta), Dārta 
Tīsenkopfa-Muselli (arfa) un Giulia 
Arnaboldi (alts). Biļetes –  EUR 20.00
17:30 pils klētī dokumentālā filma 
“Geparda dzimšana”
«Gepards» – rakstnieka Džuzepes 
Tomazi di Lampedūzas vienīgais ro-
māns, tāpat kā šī darba ekrāna versija 
Lukīno Viskonti režijā – tiek uzskatīts 

“ITĀĻU DZĪVES GARŠA” jau trešo reizi 
Stāmerienā 

par šedevru. Dokumentālā filma 
stāsta par Tomazi un viņa vācbal-
tiešu izcelsmes sievas Aleksandras 
fon Volfas - Stomersee dzīvi un ne-
parasto mīlestību. Filmēšana noti-
kusi Itālijā un Latvijā. Režisors: Luidži 
Falorni, Itālija, Vācija, Latvija, 2019.  
Bez maksas. 
19.00 pils parkā  - jaudīgi muzicēs 
Katrīna Dimanta un grupa “Zeltra-
či”. Biļetes – EUR 12.00.
 Pils parka piknika vietā itāļu vīna de-
gustācijas meistarklases vadīs Arvis 
Desmitnieks.  Dienas garumā varēs 
baudīt arī ēdienus un dzērienus no 
Valle Cafe, kafejnīcas “Gardums” un 
“Bārs 9”.
Biļešu pārdošana – Biļešu paradīzes 
kasēs un Stāmerienas pils kasē.
Vairāk informācijas Stāmerienas pils 
mājas lapā https://www.stamerie-
naspils.eu/lv/ 
Pasākumu organizē Stāmerienas 
pils sadarbībā ar Gulbenes novada 
kultūras centru.
Finansē - Gulbenes novada pašval-
dība. Kamermūzikas koncertu “In 
trio” finansiāli atbalsta Valsts Kul-
tūrkapitāla fonds.

Bānītis aicina uz svētkiem
Kā jau katru gadu, arī šogad septem-
bra pirmajā sestdienā tiksimies Bānīša 
svētkos Gulbenē un Stāmerienā. 7. 
septembrī no plkst. 11.00 apmeklē-
tāji gaidīti Gulbenes dzelzceļa stacijas 
kvartālā, kur būs skatāma Gitas Palmas 
vilcienu gleznu izstāde, taps lielformāta 
gleznojums ar mākslinieci Lauru Vec-
mani - Bārtletu un tiks svinēta izglīto-
jošā un interaktīvā centra “Dzelzceļš un 
Tvaiks” 6. dzimšanas diena.
Pulksten 13.00  Bānītis dosies svētku 
reisā, bungu un perkusiju mūzikas 

pavadīts, lai pavisam drīz piestātu 
Stāmerienā,  kur apmeklētājus jau no 
12.00 gaidīs “Veiksminieku tirgus”, 
amatiermākslas kolektīvu koncerts, 
Mārtiņa Kantera koncerts , “Brīnumu 
un prieka akadēmija”  kopā ar “Ķepu 
patruļas” varoņiem, skrējiens apkārt 
ezeram un citas lustes.
Pēc pagājušā gada lielās skatītāju at-
saucības arī šogad vakara program-
mā Gulbenes depo teritorijā būs ska-
tāma teātra izrāde Tatjanas Ābeltiņas 

režijā. Vakaru turpinās grupu “YŪT” 
un “Riga Reggae ” koncerts depo 
iekšpagalmā, savukārt pēc koncerta 
ikviens aicināts doties uz Stāmerienu 
un baudīt zaļumballi ar Gunti Veitu 
no grupas “Credo”.
Plašāka programma sekos un būs 
pieejama www.gulbene.lv. Biļetes 
uz noslēguma koncertu Gulbenes 
novada kultūras centra kasē, www.
bilesuparadize.lv un pirms koncerta 
pasākuma norises vietā. 


